

venerdì 16 febbraio 2007

Cambi in euro

1,3137	dollari	+0,006
157,7800	yen	-0,770
0,6711	sterline	+0,002
1,6267	fra. sviz.	-0,000
7,4541	cor. danese	+0,001
28,2800	cor. ceca	+0,012
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0825	cor. norvegese	-0,007
9,2235	cor. svedese	+0,082
1,6721	dol. australiano	-0,001
1,5326	dol. canadese	+0,006
1,8885	dol. neozel.	-0,004
251,8700	fior. ungherese	-1,650
0,5791	lira cipriota	+0,000
3,8988	zloty pol.	-0,016

Bot

Bot a 3 mesi	99,44	3,29
Bot a 6 mesi	98,18	3,37
Bot a 12 mesi	96,23	3,45
Bot a 12 mesi	96,56	3,44

Borsa

Mibtel ai massimi

Seduta di consolidamento per piazza Affari che ha registrato nel finale il ritocco del massimo segnato mercoledì dall'indice Mibtel (+0,05%). È il risultato dell'andamento contrastato dei principali titoli del listino, influenzato dalle esigenze tecniche in vista delle scadenze dei derivati in calendario oggi. Fari puntati, in particolare, su Fiat, Pirelli e Bpm. I titoli del Lingotto sono stati favoriti fin dall'inizio della seduta dal nuovo miglioramento della quota di

mercato in Europa e a fine seduta il rialzo è stato dell'1,83% a 17,99. Positivi anche anche i titoli delle finanziarie Ifi (+1,10%) e Ifil (+1,37%), Pirelli ha continuato ad essere oggetto di acquisti speculativi in vista del parziale disimpegno da Telecom Italia (ieri -0,84%) ed è salita dell'1,33% mentre il rialzo di Bpm è conseguito all'ipotesi di un'aggregazione con la Popolare dell'Emilia Romagna. Fermi i petroliferi, con Eni a +0,08%, Saipem a -0,06% mentre Tenaris è scesa dello 0,97% ed Erg dell'1,37%.

Bnp Paribas

Sale l'utile con Bnl

BNP Paribas ha chiuso il 2006, anno in cui ha preso il controllo della BNL, con un utile di 7,3 miliardi di euro, superiore del 24,9% a quello del 2006 e anche alle attese degli analisti. Il gruppo bancario francese ha realizzato un fatturato di 27,9 miliardi, in aumento del 27,9% rispetto all'anno prima. A dati omogenei la crescita dei ricavi è del 13,5%. Grazie all'acquisto della sesta banca italiana, la BNP Paribas ha rafforzato la sua

internazionalizzazione con la quota del suo fatturato realizzato in Francia sceso al 48% contro il 55% dell'anno prima. Il contributo di BNL ai ricavi dell'istituto francese è ammontato a 2.294 milioni di euro, i costi operativi al netto dei costi di ristrutturazione ammontano a 1.476 milioni di euro, il costo del rischio è pari a 240 milioni e l'utile al lordo delle imposte è pari a 588 milioni. Per il 2007 la previsione è di realizzare sinergie per 119 milioni di euro.

Daimler

Divorzio da Chrysler

Il colosso automobilistico tedesco DaimlerChrysler è sul punto di sbarazzarsi della propria divisione americana Chrysler, acquistata nel 1998. Secondo quanto ha riportato una fonte vicina al colosso al Financial Times, le opzioni sarebbero: la vendita di Chrysler; un'operazione di scorporo che abbia per oggetto la divisione americana; e la continuazione della recente integrazione tra il gruppo di Detroit e la divisione produttrice di macchine di

lusso Mercedes. E, all'indomani dell'annuncio del licenziamento di 13.000 dipendenti di Chrysler, e di altre manovre di taglio dei costi, i mercati hanno guardato con interesse soprattutto alla possibilità di un divorzio tra la divisione Usa e il colosso tedesco. Intanto i due colossi automobilistici Gm e Chrysler hanno avviato da circa un mese le trattative per formare un'alleanza finalizzata all'abbattimento dei costi nelle fasi di progettazione e sviluppo delle autovetture.

In sintesi

È stata formalizzata la costituzione della joint venture fra il gruppo Rcs e Digital Bros, annunciata nei mesi scorsi: si chiama Rcs DB Games e darà vita al primo portale italiano specializzato in giochi e intrattenimento. Il valore totale dell'investimento iniziale è di 1,5 milioni e il nuovo portale dispone di un bacino di utenza formato dai 9 milioni di utenti.

Intesa San Paolo sta per acquisire una quota del 20% della piccola compagnia di assicurazioni cinese Union Life. Lo riferiscono fonti vicine all'accordo secondo le quali le due società hanno firmato un memorandum di intesa e aspettano ora il via libera delle autorità cinesi.

Fatturato e utili in netta crescita per il gruppo Mariella Burani nel 2006, grazie soprattutto alla quotazione in Borsa della controllata Antichi Pellettieri: i ricavi sono ammontati a 668,1 milioni, il 38,3% in più rispetto all'anno precedente, mentre al netto dei proventi dell'offerta pubblica di Antichi Pellettieri, l'aumento del fatturato è stato comunque del 20,3% a 581,2 milioni.

Unicredit ha acquisito il 30% della società ceca C.S. Gargo, attiva nel settore della logistica. La C.S. Cargo l'anno scorso ha realizzato profitti per 130,3 milioni di dollari.

Ricavi in crescita del 16,2% a 407,4 milioni, risultato operativo netto pari a 27,9 milioni in crescita del 20,1%. Questi i dati principali arrivati dal cda di Elica per il 2006, che ha registrato un miglioramento della posizione finanziaria netta negativa per 2,1 milioni a fronte del rosso per 28,5 milioni al 31 dicembre 2005.

Abb, primo produttore mondiale di reti elettriche, chiude il quarto trimestre con un utile quasi raddoppiato a 422 milioni di dollari, i ricavi sono invece cresciuti del 21% a 7,19 miliardi di dollari.

Michelin ha chiuso il 2006 con un utile netto in calo del 35,7% a 572 milioni di euro. L'utile operativo è sceso del 29% a 1,1 miliardi, per un fatturato salito del 5,1% a 16,3 miliardi. Il gruppo di informatica Bull ha chiuso il 2006 in rosso per 17,1 milioni di euro contro l'utile di 15,8 milioni del 2005. Il suo utile operativo è sceso a 19,7 milioni, per un fatturato sceso del 2,3% a 1,4 miliardi.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	27096	13,99	14,00	0,20	-5,08	235	13,71	14,74	0,4700	2980,23
Accogas-Aps	17440	9,01	9,00	0,01	5,07	104	8,45	9,04	0,3200	493,96
Accotel	70267	36,29	36,11	-2,19	95,48	187	18,56	36,29	0,4000	151,23
Acq. Potab.	35248	18,20	18,08	0,02	13,78	1	16,00	20,96	0,1000	91,94
Acem	4672	2,41	2,41	-0,78	-2,98	23	2,38	2,49	0,0700	113,10
Acclios	16853	8,70	8,69	-0,13	1,10	67	8,29	8,82	-	589,09
Acclios	13600	7,02	7,08	-	12,94	188	6,19	7,06	0,1800	709,23
Aem	5104	2,64	2,64	0,19	3,29	6952	2,45	2,64	0,0560	4744,92
Aem To	4848	2,50	2,50	-1,46	0,89	986	2,32	2,56	0,0335	1828,19
Aem To w08	1456	0,75	0,75	-0,69	-2,54	57	0,70	0,79	-	-
Aerop. Firenze	39326	20,31	20,30	-0,25	3,81	1	19,56	20,83	0,1400	183,50
Alerion	1110	0,57	0,57	-0,84	20,35	2799	0,47	0,59	0,0050	229,30
Allitalia	2109	1,09	1,09	-0,82	0,74	18119	1,03	1,13	0,0413	1510,11
Allianza	19746	10,20	10,20	-0,29	0,34	2663	10,02	10,27	0,4550	8632,62
Amplifon	13990	7,22	7,22	-0,25	11,46	629	6,39	7,22	0,3000	1433,33
Anima	7553	3,90	3,91	-0,69	4,64	189	3,57	4,05	0,1250	409,61
Ansaldo Sts	18956	9,79	9,91	2,53	8,79	1784	8,79	9,79	-	979,00
Ascoplave	4022	2,08	2,09	-1,51	-5,89	3534	2,02	2,21	-	484,63
Asm	8738	4,51	4,50	-0,42	8,28	333	4,08	4,61	0,0250	3494,44
Asstadi	12741	6,58	6,70	4,09	16,17	1652	5,53	6,58	0,0850	647,64
Auto To-MI	37401	19,32	19,21	-2,12	10,47	400	17,48	19,99	0,3000	1699,81
Autogrill	27886	14,40	14,45	0,70	2,63	876	14,03	14,60	0,2400	3663,87
Autostrate	42966	22,19	22,19	-0,49	1,19	1177	21,76	22,89	0,3100	12686,28
Azimut H.	21454	11,08	11,20	3,67	6,57	747	10,35	11,08	0,1000	1603,87

B										
B. Bilbao Vtz.	38601	19,94	19,95	0,61	7,28	0	18,44	20,10	0,1320	-
B.C.R. Firenze	5255	2,71	2,70	-1,17	5,28	1610	2,58	2,89	0,0520	3743,26
B. Carige	7168	3,70	3,69	-0,43	1,20	748	3,58	3,75	0,0750	4439,72
B. Carige risp	7896	4,08	4,06	0,25	-0,61	12	4,02	4,12	0,0950	715,07
B. Desio	18238	9,42	9,41	-0,23	8,51	48	8,66	9,46	0,0830	1102,02
B. Desio r nc	17413	8,99	9,02	-0,41	24,85	16	7,20	9,07	0,1000	118,73
B. Finmat	2107	1,09	1,09	-2,86	6,46	1405	1,01	1,12	0,1300	394,81
B. Ifis	21256	10,98	10,99	1,08	8,63	113	10,04	11,00	0,2400	317,18
B. Intermobiliare	16634	8,59	8,56	-0,19	2,79	34	8,30	8,65	0,2500	1330,30
B. Italease	106727	55,12	55,05	-2,57	21,62	861	44,62	57,24	0,4900	4606,28
B. Lombarda	35325	18,24	18,26	-0,09	5,61	300	17,24	18,47	0,4000	6476,91
B. Profilo	5098	2,63	2,65	0,19	8,67	328	2,42	2,67	0,1470	329,79
B. Santander	28301	14,62	14,62	-1,18	1,32	9	14,14	14,62	0,1376	-
B. Sard. r nc	40061	20,69	20,72	1,77	9,04	27	18,95	21,02	0,5000	136,55
B. Sca Generali	22147	11,44	11,38	-1,91	18,47	391	9,65	11,87	-	1273,20
B.P. Etruria e L.	31675	16,36	16,29	-0,20	4,64	204	15,63	16,56	0,2200	882,33
B.P. Intra	27590	14,25	14,25	-0,20	2,20	246	13,94	14,36	0,2000	802,09
B.P. Italiana	23049	11,90	11,86	-0,83	9,11	6146	10,91	12,03	0,2750	8122,82
B.P. Milano	24931	12,88	12,84	-1,04	-3,93	9027	12,66	13,89	0,1500	5343,98
B.P. Spoleto	23377	12,07	12,08	0,69	-1,77	30	11,85	12,29	0,4000	264,15
B.P. Verona Ho	46432	23,98	23,90	-0,91	9,40	271	21,92	24,33	0,7000	9000,37
B.P.U. Banca	42850	22,13	22,16	-0,09	5,83	728	21,01	22,41	0,7500	7623,40
BasiNet	2320	1,20	1,19	-1,50	28,29	1063	0,93	1,30	0,0930	73,07
Bcc	601	0,31	0,31	0,35	15,98	710	0,25	0,31	-	209,94
BCC Biotech	117261	60,56	60,73	0,53	4,72	5	57,62	60,93	1,8000	-
Bca Ifis w08	9633	4,97	4,97	0,18	4,45	48	4,42	4,99	-	-
Beghelli	1189	0,61	0,61	-0,08	14,36	420	0,54	0,63	0,0258	122,80
Benetton	24990	12,91	12,94	0,47	-12,42	812	12,85	14,79	0,3400	2357,61
Beni Stabili	2655	1,37	1,37	-0,36	10,65	4347	1,19	1,38	0,2400	2351,56
Blesse	38141	19,70	19,71	1,98	26,55	213	15,37	19,70	0,1800	539,59
Boero	41823	21,60	21,60	-	33,00	0	15,70	21,60	0,4000	93,75
Bolteni	8806	4,55	4,51	-2,82	12,27	227	3,97	4,65	-	116,82
Bon. Ferraresi	73559	37,99	38,04	0,69	-0,18	2	37,39	38,74	0,1300	213,61
Brembo	19347	9,99	9,90	-2,23	3,75	726	9,49	10,30	0,2100	667,69
Brioschi	1097	0,57	0,57	0,23	22,39	1459	0,45	0,59	0,0038	408,78
Bulgari	22225	11,48	11,50	1,98	5,63	3036	10,65	11,48	0,2000	3438,51
Buonlogica Spa	7495	3,87	3,90	0,57	-1,75	639	3,75	4,01	-	336,85
Buzzi Unicem	42327	21,86	21,91	0,69	1,49	657	21,12	22,26	0,3200	3601,36
Buzzi Unicem r nc	30289	15,64	15,69	1,18	6,73	106	14,52	15,64	0,3440	635,38

C										
C. Artigiano	7375	3,81	3,82	-0,05	2,31	99	3,71	3,88	0,1240	542,39
C. Bergam.	64439	33,28	33,49	0,87	9,15	17	30,49	34,16	0,9500	2054,27
C. Valtellinese	25141	12,98	12,98	-0,02	5,48	156	12,31	13,13	0,4000	1161,17
Cad It	19742	10,20	10,19	-0,08	10,75	65	9,13	10,46	0,1800	91,50
Caio Comm.	87306	45,09	45,05	-0,60	3,32	15	43,64	50,36	0,5000	353,25
Calligra. r nc	16253	8,39	8,45	5,31	6,19	12	7,91	8,39	0,1200	7,64
Calligra. r nc	16023	8,28	8,41	3,65	3,84	945	7,97	8,29	0,1000	896,10
Calligra. r nc Ed.	12716	6,31	6,31	0,64	-0,43	162	6,17	6,37	0,3000	788,63
Can-Fin.	3328	1,72	1,72	3,12	19,38	3144	1,44	1,72	0,0200	632,06
Canpari	15682	8,10	8,13	1,74	7,03	860	7,57	8,17	0,1000	2591,95
Capitalia	13620	7,03	7,03	-0,20	46,86	1408	6,88	7,24	0,2000	18261,23
Carro	12433	6,21	6,21	-1,04	-2,66	914	4,13	6,21	0,1250	280,74
Cattolica Ass.	89959	46,46	46,75	1,06	2,99	148	44,74	46,46	1,5000	2201,80
Cdc	12137	6,27	6,26	-2,83	-5,49	121	6,19	6,63	0,5600	76,87
Cell Therapeutics	2366	1,22	1,22	-0,90	-10,93	2577	1,22	1,39	-	-
Centrom	17450	9,01	9,03	-1,74	43,75	90	8,27	9,34	0,1500	153,20
Centur	16332	8,44	8,63	8,25	22,32	2200	6,78	8,44	0,0850	1342,18
Cent. Latte To	9081	4,69	4,67	-0,40	6,11	7	4,39	4,70	0,0500	46,90
Chl	1689	0,87	0,86	1,52	2,84	3364	0,83	0,92	-	113,51
Ciccol										